Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

1
9

/0
8

/2
0

2
5

 1
1

:1
7

:4
8

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
8

.1
9

-0
0

5
1

INDICAÇÃO: 1388/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito e ao Secretário de
Infraestrutura, a drenagem, terraplanagem e
pavimentação em pedra tosca, ou piso
intertravado, ou pavimentação asfáltica, e suas
devidas sinalizações, na Rua Manoel Ferreira
de Sousa, no Distrito de Pajuçara.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito,
Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho Secretário de Infraestrutura, a drenagem,
terraplanagem e pavimentação em pedra tosca, ou piso intertravado, ou pavimentação
asfáltica, em suas devidas sinalizações, na Rua Manoel Ferreira de Sousa, no Distrito
de Pajuçara, neste Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 19 de Agosto de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 19/08/2025
pelo CPF: ***.314.623-** no IP: 192.168.131.30

Bruna da Silva Lourenço
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

A Rua Manoel Ferreira de Sousa apresenta problemas recorrentes de
alagamentos e acúmulo de lama, causando transtornos aos moradores e dificultando
o tráfego de veículos. A realização da drenagem, terraplanagem e pavimentação é
essencial para garantir a segurança e o conforto dos cidadãos que utilizam essa via
diariamente. A escolha do tipo de pavimentação adequado irá proporcionar
durabilidade e melhorias significativas na infraestrutura local.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11556

aLegisGov Pág. 1 de 1